

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.  
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

1857. Weraszczatyński Jan. List do NN 1782.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

Wielmożny Pan Dobrodzieciu



W. Jan Pan Lewczyński Wilerkowa wydając córki swoje  
za Jan P<sup>ca</sup> Swirzewskiego wydatą po niej tak parato dte  
Prag, jako też i in vnu wyprawy różne mobilia chudoły etc.  
do rąk tegoż Jan P<sup>ca</sup> Swirzewskiego. Co że źle doradzona i leka  
bieta Wdowa usyniła, aby w tej okoliczności mogła pewnie  
poprawić omyłkę swoją i kł<sup>ca</sup> córka bezdzietna umarta, a  
Pan Swirzewski adpres w Serbach nieplakający dożywocia  
nie ma, wrywa moiego do wielkiej Tarki W. M. Pana  
Dobrodziecia interesowania, abys ja w tak orewnie spa  
wiedliwym interesie protekując swoją wespri i zaszczyt i ra  
aryt. Cw wrzpetnem zaufaniu, że w rewronej swojej stano  
wi sierocinnemu przypačkanu gwałtownie lubozonemu,  
wspanialszej nie odmówi, zwszalkim upanowaniem naymo  
niej uprapans, i iestem z wyrokiem panow poważeniem

W. M. Pana Dobrodziecia

Najwyższym Stęga

Jan Mytlo Werszeratynski

Władanie Łotyński! Zapomniała się umy Pan na dwie konary Jęsan-  
icy do mnie interesując się w obywatli Lowrego i Cywilno  
Wojkowego Ptu Łatyczewskiego Kommissarza, za W Lowcy-  
na Wilckowa, która załtada Pretensy, do Jęsa Pana Łatyczew-  
wskiego, do ty przychłaiase się, gdy w Łowcy na arekcie Włana  
Łatyczewskiego na Gronie Areytu umy Pan przyimowai nie  
mał, ale zaraz samego wydał, nie chce Skarbowi przyczyni  
Ambarasju i utrudni. Jęsa Pan Łatyczewski zas niech sam o so-  
bie wysłi - y albo się ~~zgodzi~~ zgodzi, albo z Obligie, gely  
ia Ktubni zadnych nielę - Proszę mu to powiedzi i gloswiad-  
erze, atem liśd zachowai dla świadctwa mielę rewolucyi  
gelyby w czasie ia lielę Ktubni miatł bydi w do Zawilatanin  
Skarbu y siebie. Dat Przewyśłod 2 Apr 1792. Kolu -  
F B onclii.

3

*[Faint, illegible handwriting in the left column]*

*[Faint, illegible handwriting in the right column]*

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**